МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный университет ветеринарной медицины» (ФГБОУ ВО СПбГУВМ)

ПРОТОКОЛ № 11 заседания диссертационного совета Д 220.059.03 от 30 июня 2020 года

На заседании присутствовали 17 человек из 23 членов диссертационного совета Д 220.059.03. Кворум соблюдён.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Предварительное рассмотрение докторской диссертации соискателя Кузнецова Юрия Евгеньевича «Паразитозы пушных зверей в хозяйствах Северо-Западного региона Российской Федерации (меры борьбы и профилактика)», представленной в совет для защиты на соискание учёной степени доктора ветеринарных наук по специальностям 03.02.11 - Паразитология и 06.02.03 - Ветеринарная фармакология с токсикологией и утверждения членов экспертной комиссии диссертационного совета.

СЛУШАЛИ:

О приёме к предварительному рассмотрению диссертации Кузнецова Ю. Е. «Паразитозы пушных зверей в хозяйствах Северо-Западного региона Российской Федерации (меры борьбы и профилактика)» на соискание учёной степени доктора ветеринарных наук по специальностям 03.02.11 - Паразитология и 06.02.03 - Ветеринарная фармакология с токсикологией.

постановили:

- 1. Принять к предварительному рассмотрению диссертацию Кузнецова Ю. Е. «Паразитозы пушных зверей в хозяйствах Северо-Западного региона Российской Федерации (меры борьбы и профилактика)», представленной в совет для защиты на соискание учёной степени доктора ветеринарных наук по специальностям 03.02.11 Паразитология и 06.02.03 Ветеринарная фармакология с токсикологией.
- 2. Назначить членов экспертной комиссии диссертационного совета:
 - Андреева Надежда Лукояновна, доктор биологических наук, профессор, ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет ветеринарной медицины», кафедра фармакологии и токсикологии;
 - Мкртчян Маня Эдуардовна, доктор ветеринарных наук, доцент, ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет ветеринарной медицины», кафедра биологии, экологии и гистологии;
 - Токарев Антон Николаевич, доктор ветеринарных наук, доцент, ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет ветеринарной медицины», кафедра ветеринарно-санитарной экспертизы;

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 17, «против» - нет, воздержавшихся нет.

На основании приказа Минсельхоз России от 20 марта 2020 г. № 141 «О переименовании федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургская государственная академия ветеринарной медицины» ФГБОУ ВО СПбГАВМ переименовано в федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования«Санкт-Петербургский государственный университет ветеринарной медицины». Приказом Минсельхоз России от 7 апреля 2020 г. № 179 «О внесении изменений № 3 в Устав ФГБОУ ВО СПбГАВМ» соответствующие изменения внесены в Устав и зарегистрированы МИФНС России № 15 по Санкт-Петербургу 21.04.2020 г. за ГРН 2207802111405.

Председатель диссертационного совета, д. биол. н., профессор

Сухинин А. А.

Учёный секретарь, к. вет. н.

Логинова О. А.